de sardiis, de barco de lineis det de X piscibus unum, et de XX II et non plus, de tunia I denarium, de tesinalio de XII ad sursum unum budione et in (sic) de locristis de VI ad sursum det unam.

Concedo etiam similiter vobis pro foro quod detis mihi pro mea collatione annuatim CCCC solidos et non magis. Siquis igitur tam de meo genere quam de alieno hoc factum meum revocare et hacn cartam meam infringere modo aliquo adtemptaverit ira Dei habeat et malidictionem et regiam indignationem incurrat et quod invaserit duplet et Regie parti in penna III milia morabetinos persolvat carta in suo robore permanente. Facta carta apud Farus, Maii Era M CC XXXIX.

Et ego prenotatus Rex Ferrandus una cum uxore mea Beatrice Regina et cum filiis meis Alfonso, Frederico, Ferrando, Herrico et Philipo ex assensu et beneplacito Regina Donne Berengarie genitricis mee supradictum privilegium approbo roboro et confirmo mandans et firmiter statuens quod perpetuo et inviolabiliter observetur et hec mee confirmationis pagina rata et stabilis omni tempore perseveret. Si quis vero hanc cartam infringere seu in aliquo diminuere presumpserit iram Dei omnipotentis plenarie incurrat, et Regie parti M aureos in cauto persolvat et dampnum super illatum predicto concilio restituat duplicatum. Facta carta apud Tudem XIII die Marcii, era M CC LXX.

Fuente: Alvarado Planas, J., "Fueros y cartas pueblas inéditas de Galicia", en *Anuario de Historia del Derecho Español*. Tomo LXVII. Volumen I (1997), pp. 145-148.

4. Fuero de Bonoburgo de Caldelas

En el año 1172, el rey Fernando II concede a este enclave un fuero breve por medio del cual se extendía el fuero de Allariz, que reproducía en su integridad. En 1228, Alfonso IX de León concede nuevamente el fuero de Allariz cuyo contenido se sanciona de nuevo. Precisamente, gracias a este fragmento, podemos conocer aproximadamente el contenido del primitivo fuero de Allariz, hoy desgraciadamente perdido. Parece ser que fue el modelo empleado por los reyes para efectuar las labores de repoblación y de creación urbanas en el interior de Galicia, en las actuales provincias de Pontevedra y Ourense. Bonoburgo de Caldelas es la actual localidad orensana de Castrocaldelas.

"Xrs. In nomine domini nostri ihesu christi amen.

Plerumque sentimus obliuionis incomoda dum rerum gestarum memoria per scripture seriem negligimus alligare. Ea propter hoc. Eu Don Alfonso per la gracia de Deus Rey de Leon, a uso omnes de Bono Burgo, assy a os presentes como a os quean de uuir, e a uossos fillos e a toda uossa generacion, faço karta de donacion e texto de firmidumbre, e dou a uso foros en que senpre uiuades.